
1 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
  

 

БАШҠОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАҺЫ ӘБЙӘЛИЛ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

6 мая 2021 года                                                                                           №8/1-5 

                                                              с. Аскарово     

     

    О заверении списка кандидатов в депутаты Советов сельских 

поселений Альмухаметовский сельсовет, Аскаровский сельсовет,   

Баимовский сельсовет муниципального района Абзелиловский район 

Республики Башкортостан выдвинутых избирательным объединением 

Башкортостанское региональное отделение Политической партии ЛДПР 

– Либерально -демократической партии России на дополнительных 

выборах 4 июля 2021 года  

 
 

06 мая 2021 года в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан 

поступили документы Башкортостанского регионального отделения 

ЛДПР на выдвижение кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

Альмухаметовский сельсовет, Аскаровский сельсовет,   Баимовский 

сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, в том числе: список кандидатов 

в депутаты Советов сельских поселений муниципального района 

Абзелиловский район Республики Башкортостан на бумажном носителе; 

заявления в письменной форме лиц о согласии баллотироваться; решение 

о назначении уполномоченного представителя избирательного 

объединения; решение Башкортостанского регионального отделения 

ЛДПР о выдвижении списка кандидатов по дополнительным выборам 

депутатов Советов сельских поселений Альмухаметовский сельсовет, 

Аскаровский сельсовет, Баимовский сельсовет муниципального района 

Абзелиловский район Республики Башкортостан, назначенных на 04 июля 

2021 года; официально заверенная копия документа о государственной 



2 

регистрации Башкортостанского регионального отделения ЛДПР; 

решение Конференции Башкортостанского регионального отделения 

ЛДПР о кратком наименовании избирательного объединения; заявление 

гражданина о согласии быть уполномоченным представителем 

Башкортостанского регионального отделения ЛДПР.         

   Рассмотрев представленные документы для заверения списка 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений Альмухаметовский 

ский сельсовет, Аскаровский сельсовет, Баимовский сельсовет 

муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан, 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением ЛДПР в 

соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Абзелиловский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан 10 декабря 2021 года №164/194-5 возложены полномочия 

избирательных комиссий сельских поселений Альмухаметовский 

сельсовет, Аскаровский сельсовет, Баимовский сельсовет муниципального 

района Абзелиловский район Республики Башкортостан,  решила: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Советов сельских 

поселений Альмухаметовский сельсовет, Аскаровский сельсовет, 

Баимовский сельсовет муниципального района Абзелиловский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутый в 

установленном порядке Башкортостанским региональным отделением 

ЛДПР (список прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного 

списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений.    

                                                                                                                            

Председатель  Г.З. Гиляжев 

 

Секретарь                                  В.Г. Баталов 



3 

Приложение 

  ЗАВЕРЕН                                                                          

           Решением территориальной 

                   избирательной комиссии 

          муниципального района 

          Абзелиловский район  

         Республики Башкортостан 

от 06 мая 2021 г. № 8/ 1 -5 

СПИСОК 

кандидатов по одномандатным избирательным округам при 

проведении дополнительных выборов депутатов Советов сельских 

поселений Альмухаметовский сельсовет, Аскаровский сельсовет, 

Баимовский сельсовет, Бурангуловский сельсовет, выдвинутый 

избирательным объединением Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России: 

1. Сельское поселение Альмухаметовский сельсовет, 

одномандатный избирательный округ № 10 Гарифуллина Рима Разифовна, 

30.04.1959 года рождения, место рождения: пос.М.Лог Саткинского района 

Челябинской области, адрес места жительства: Респ. Башкортостан, г. Уфа. 

2. Сельское поселение Аскаровский сельсовет, одномандатный 

избирательный округ № 7 Семак Наталья Георгиевна, 10.05.1982 года 

рождения, место рождения: гор. Уфа Респ. Башкортостан, адрес места 

жительства: Респ. Башкортостан, г. Уфа. 

3. Сельское поселение Баимовский сельсовет, одномандатный 

избирательный округ № 4 Назарова Юлия Сергеевна, 21.03.1991 года 

рождения, место рождения: гор. Уфа Респ. Башкортостан, адрес места 

жительства: Респ. Башкортостан, г. Уфа. 

 

Председатель  Г.З. Гиляжев 

 

Секретарь                                  В.Г. Баталов 


